
 

 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2024_70711 Korrektur 0, Version 0 

 München - Regensburg - Schwandorf - Praha 

 Marktredwitz - Weiden - Regensburg 

 

  Deutsch: 

Aufgrund von Weichenarbeiten in Schwandorf fallen alle Züge der Länderbahn (Linien RE 25 sowie RB 23) und DB Regio 
(Linien RE 2, RE 22, RE 40) aus. 

Es werden Busse als Ersatzverkehr angeboten. 

 
  Čeština: 

Z důvodu prací na bodech ve Schwandorfu jsou zrušeny všechny vlaky Länderbahn (linky RE 25 a RB 23) a vlaky DB Regio 
(linky RE 2, RE 22, RE 40). 

Náhradní doprava bude zajištěna autobusy. 

 
  English: 

Due to points work in Schwandorf, all Länderbahn trains (lines RE 25 and RB 23) and DB Regio trains (lines RE 2, RE 22, 
RE 40) are cancelled. 

Buses will be offered as a replacement service. 

 

   Freitag, 01.11.2024 - Sonntag, 03.11.2024 

 

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung. Berücksichtigen Sie bitte auch die möglicherweise längeren Fahrzeiten des 
Schienenersatzverkehrs und nutzen Sie gegebenenfalls frühere Verbindungen, um Anschlusszüge zu erreichen. 
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis. 

 
Lage der EV-Haltestellen: 

     
 
          Regensburg Hbf am Bahnhofsvorplatz 

          Regenstauf am Bahnhof 

          Maxhütte-Haidhof am Bahnhof 

          Schwandorf am Busbahnhof 

 
Tarif-  und Beförderungsbestimmungen: 

 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle 
bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der regulären Fahrzeiten der Züge 
gewährt.  Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 

 

In den Bussen des Schienenersatzverkehrs gelten die Tarif- und 
Beförderungsbestimmungen der ausgefallenen Züge. 

Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine Beförderung nicht garantiert werden. Kinderwagen 
werden in beschränktem Umfang transportiert. 

 

Mobilitätseingeschränkte Personen können grundsätzlich befördert werden. Da ohne vorherige Anmeldung aber nicht sichergestellt werden kann, dass ein 
entsprechender Bus (z. B. niederflurig) zur passenden Zeit am passenden Ort zur Verfügung steht, melden Sie Ihre Reise bitte unbedingt über die 
Mobilitätsservicezentrale unter 030 652 128 88 (Ortstarif/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) an. So kann in Abstimmung mit dem 
Eisenbahnverkehrsunternehmen nach einer Lösung gesucht werden. 

 

Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Wir informieren Sie ... 

 

 
 

Internet: www.oberpfalzbahn.de    www.alex.info,          www.bahn.de/bauarbeiten 
Kundencenter: Hotline 089 5488 897-25 
Email:  info@laenderbahn.com 
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach 
Sachbearbeiter: TMU; Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

Seite 1/1 |  

 

http://www.oberpfalzbahn.de/
http://www.alex.info/
http://www.bahn.de/bauarbeiten
mailto:info@laenderbahn.com


RE 2 RE 2 RE 25  RE 2 RE 2 RB 23 RE 22  RE 40  RE 40  RE 40 RE 23 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 2
52981

4851 4851 79860 4853 4853 79705 57909 3543 3543 3543 79864 79709 57911 3545 3545 4857
21780

Mo-Fr Mo-Fr Sa-So Sa Sa-So täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Fr
Sa 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.

So 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Mo 4.11. 4.11. 4.11.

Von: Neukirchen 
(b Sulzbach-

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Hof Hbf 5.38 6.40
Marktredwitz 6.03 7.06
Marktredwitz 6.04 6.13 7.07
Pechbrunn | 6.20 |
Wiesau (Oberpf) 6.16 6.26 7.19
Wiesau (Oberpf) 6.17 6.27 7.20
Weiden (Oberpf) 6.42 6.53 7.43
Weiden (Oberpf) 5.24 6.45 6.54 7.44
Luhe-Wildenau 5.30 | 7.00 |
Luhe 5.33 | 7.03 |
Wernberg 5.38 | 7.08 |
Pfreimd 5.43 | 7.14 |
Nabburg 5.47 | 7.19 |
Schwarzenf/Opf 5.53 | 7.24 |
Irrenlohe | 6.34 | X 7:29 |
Schwandorf 5.59 6.39 7.10 7.32 7.51 8.09
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G) 4.02 6.02 6.48 8.00 8.10
Maxhütte-Haidhof Bahnhof 4.14 6.14 6.58 | 8.10 |
Regenstauf Bahnhof 4.24 6.24 7.07 | 8.19 |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14) 4.37 6.37 7.20 8.32 8.38

RE 4857
Regensburg Hbf 4.45 5.46 6.45 7.20 7.51 8.14 8.46
Eggmühl 5.00 | 7.00 7.39 | 8.33 9.01
Neufahrn/Nbay 5.10 6.09 7.10 7.48 8.14 8.42 9.11
Neufahrn/Nbay 5.11 6.10 7.11 7.49 8.15 8.43 9.12
Ergoldsbach 5.15 6.14 7.15 7.52 | | 9.16
Landshut/B Hbf 5.28 6.27 7.28 8.04 8.30 8.58 9.28
Landshut/B Hbf 5.30 6.28 7.30 8.05 8.32 8.59 9.30
Moosburg 5.40 | 7.40 8.16 | 9.09 9.40
Moosburg 5.41 | 7.41 8.17 | 9.10 9.41
Freising 5.50 6.48 7.50 8.27 8.50 9.19 9.50
Freising 5.51 6.49 7.51 8.28 8.51 9.20 9.51
München Hbf 6.16 7.17 8.18 9.17 10.18

Nach: Flughafen 
München

Flughafen 
München

1 1 1 1 1Anzahl Busse 

Fahrplanänderungen am:

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 1 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Hof Hbf -  Schwandorf –  Regensburg Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Mo

Von:

Hof Hbf
Marktredwitz
Marktredwitz
Pechbrunn
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Luhe-Wildenau
Luhe
Wernberg
Pfreimd
Nabburg
Schwarzenf/Opf
Irrenlohe
Schwandorf
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Regenstauf Bahnhof
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)

Regensburg Hbf
Eggmühl
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Ergoldsbach
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Moosburg
Moosburg
Freising
Freising
München Hbf

Nach:

Anzahl Busse 

Fahrplanänderungen am:

RE 2 RE 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 25 RB 23 RE 22  RE 40 BUS RE 2 RE 2 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40
52983

4857 79715 57913 3547 3547 362 79717 57915 3549 3549 4859 4859 79719 57917 3551 3551
21782

täglich täglich täglich täglich Sa-So täglich Mo-
Do+Sa+So täglich täglich täglich täglich

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Praha hl.n. Neukirchen 
(b Sulzbach-

Neukirchen 
(b Sulzbach-

8.40
9.06

7.17 9.07 9.17
7.24 | 9.24
7.31 9.19 9.31
7.31 9.20 9.31
7.57 9.43 9.57
8.00 9.00 9.44 10.00
8.06 9.06 | 10.06
8.09 9.09 | 10.09
8.14 9.14 | 10.14
8.20 9.20 | 10.20
8.25 9.25 | 10.25
8.30 9.30 | 10.30

X 8:35 X 9:35 | X 10:35
8.39 8.47 9.05 9.38 9.47 10.09 10.38 10.47

8.55 9.55 10.10 10.55
| 9.04 | 10.04 | | 11.04
| 9.13 | 10.12 | | 11.12

9.26 10.26 10.38 11.26
RE 4859

9.19 9.51 10.19 10.46 11.19
9.38 | 10.38 11.01 11.38
9.47 10.14 10.47 11.11 11.47
9.48 10.15 10.48 11.12 11.48
9.51 | 10.51 11.16 11.51
10.03 10.30 11.03 11.28 12.03
10.05 10.32 11.05 11.30 12.05
10.16 | 11.16 11.40 12.16
10.17 | 11.17 11.41 12.17
10.27 10.50 11.27 11.50 12.27
10.28 10.51 11.28 11.51 12.28

11.17 12.16
Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

2 1 4 2 4 2

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 2 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Hof Hbf -  Schwandorf –  Regensburg Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Mo

Von:

Hof Hbf
Marktredwitz
Marktredwitz
Pechbrunn
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Luhe-Wildenau
Luhe
Wernberg
Pfreimd
Nabburg
Schwarzenf/Opf
Irrenlohe
Schwandorf
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Regenstauf Bahnhof
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)

Regensburg Hbf
Eggmühl
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Ergoldsbach
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Moosburg
Moosburg
Freising
Freising
München Hbf

Nach:

Anzahl Busse 

Fahrplanänderungen am:

RE 25 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 2 RE 2 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 25 RB 23 RE 22  RE 40  RE 40
52985

360 79721 57919 3553 3553 4861 4861 79723 57921 3555 3555 358 79725 57923 3557 3557
21784 21786

täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Sa So 

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Praha hl.n. Neukirchen 
(b Sulzbach-

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Praha hl.n. Neukirchen 
(b Sulzbach-

10.40
11.06

10.17 11.07 11.17 12.17
10.24 | 11.24 12.24
10.31 11.19 11.31 12.31
10.31 11.20 11.31 12.31
10.57 11.43 11.57 12.57
11.00 11.44 12.00 13.00
11.06 | 12.06 13.06
11.09 | 12.09 13.09
11.14 | 12.14 13.14
11.20 | 12.20 13.20
11.25 | 12.25 13.25
11.30 | 12.30 13.30

X 11:35 | X 12:35 X 13:35
11.05 11.38 11.47 12.09 12.38 12.47 13.05 13.38 13.49

11.55 12.10 12.55 13.55 13.55
| 12.04 | | 13.04 | 14.04 14.04
| 12.12 | | 13.12 | 14.12 14.12

12.26 12.38 13.26 14.26 14.26
RE 4861

11.51 12.19 12.46 13.19 13.51 14.19
| 12.38 13.01 13.38 | 14.38

12.14 12.47 13.11 13.47 14.14 14.47
12.15 12.48 13.13 13.48 14.15 14.48

| 12.51 13.17 13.51 | 14.51
12.30 13.03 13.29 14.03 14.30 15.03
12.32 13.05 13.30 14.05 14.32 15.05

| 13.16 13.40 14.16 | 15.16
| 13.17 13.41 14.17 | 15.17

12.50 13.27 13.50 14.27 14.50 15.26
12.51 13.28 13.51 14.28 14.51 15.27
13.17 14.16 15.17

Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

4 2 4 2 4

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 3 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Hof  Hbf - Schwandorf –  Regensburg Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Mo

Von:

Hof Hbf
Marktredwitz
Marktredwitz
Pechbrunn
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Luhe-Wildenau
Luhe
Wernberg
Pfreimd
Nabburg
Schwarzenf/Opf
Irrenlohe
Schwandorf
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Regenstauf Bahnhof
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)

Regensburg Hbf
Eggmühl
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Ergoldsbach
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Moosburg
Moosburg
Freising
Freising
München Hbf

Nach:

Anzahl Busse 

Fahrplanänderungen am:

RE 40 RE 2 RE 2 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 25 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 2 RE 2 RB 23 RE 22
52987 52989

3557 4863 4863 79729 57925 3559 3559 356 79731 57927 3561 3561 4865 4865 79733 57929
21788

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Praha hl.n. Neukirchen 
(b Sulzbach-

12.40 14.40
13.06 15.06
13.07 13.17 14.17 15.07 15.17

| 13.24 14.24 | 15.24
13.19 13.31 14.31 15.19 15.31
13.20 13.31 14.31 15.20 15.31
13.43 13.57 14.57 15.43 15.57
13.44 13.59 15.00 15.44 16.00

| 14.05 15.06 | 16.06
| 14.08 15.09 | 16.09
| 14.13 15.14 | 16.14
| 14.18 15.20 | 16.20
| 14.23 15.25 | 16.25
| 14.28 15.30 | 16.30
| | X 15:35 | X 16:35

14.09 14.35 14.47 15.05 15.38 15.47 16.09 16.38
14.10 14.55 15.55 16.10

| | 15.04 | 16.04 | |
| | 15.12 | 16.12 | |

14.38 15.26 16.26 16.38
RE 4863 RE 4865

14.46 15.19 15.51 16.19 16.46 17.19
15.01 15.38 | 16.39 17.01 17.38
15.11 15.47 16.14 16.48 17.11 17.47
15.12 15.48 16.15 16.49 17.12 17.48
15.16 15.51 | 16.52 17.16 17.51
15.28 16.03 16.30 17.04 17.28 18.03
15.30 16.05 16.32 17.06 17.30 18.05
15.40 16.16 | 17.17 17.40 18.16
15.41 16.17 | 17.18 17.41 18.17
15.50 16.27 16.50 17.28 17.50 18.27
15.51 16.28 16.51 17.29 17.51 18.28
16.16 17.17 18.18

Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

2 4 2 4 Sa2, So3 4

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 4 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Hof  Hbf - Schwandorf –  Regensburg Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Mo

Von:

Hof Hbf
Marktredwitz
Marktredwitz
Pechbrunn
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Luhe-Wildenau
Luhe
Wernberg
Pfreimd
Nabburg
Schwarzenf/Opf
Irrenlohe
Schwandorf
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Regenstauf Bahnhof
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)

Regensburg Hbf
Eggmühl
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Ergoldsbach
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Moosburg
Moosburg
Freising
Freising
München Hbf

Nach:

Anzahl Busse 

Fahrplanänderungen am:

 RE 40 RE 40 RE 25 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 2 RE 2 RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 25 RE 2 RE 2
52991

3563 3563 354 79735 57931 3565 3565 4867 4867 79737 57933 3567 3567 352 3599 3599
21790 21792

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich So So

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Praha hl.n. Neukirchen 
(b Sulzbach-

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Praha hl.n.

16.40
17.06

16.17 17.07 17.17 18.10
16.24 | 17.24 |
16.31 17.19 17.31 18.21
16.31 17.20 17.31 18.22
16.57 17.43 17.57 18.42
17.00 17.44 18.00 18.43
17.06 | 18.06 |
17.09 | 18.09 |
17.14 | 18.14 |
17.20 | 18.20 |
17.25 | 18.25 |
17.30 | 18.30 |

X 17:35 | X 18:35 |
16.48 17.05 17.38 17.47 18.09 18.38 18.47 19.05 19.06
16.55 17.55 18.10 18.55 19.07
17.04 | 18.04 | | 19.04 | 19.17
17.12 | 18.12 | | 19.12 | | |
17.26 18.26 18.38 19.26 19.36

RE 4867
17.51 18.19 18.46 19.19 19.51

| 18.38 19.01 19.38 |
18.14 18.47 19.11 19.47 20.14
18.15 18.48 19.12 19.48 20.15

| 18.51 19.16 19.51 |
18.30 19.03 19.28 20.04 20.30
18.32 19.05 19.30 20.06 20.32

| 19.16 19.40 20.17 |
| 19.17 19.41 20.18 |

18.50 19.27 19.50 20.27 20.50
18.51 19.28 19.51 20.28 20.51
19.17 20.18 21.17

Flughafen 
München

Flughafen 
München

2 4 2 4 2 2 2

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 5 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Hof  Hbf - Schwandorf –  Regensburg Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Mo

Von:

Hof Hbf
Marktredwitz
Marktredwitz
Pechbrunn
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Luhe-Wildenau
Luhe
Wernberg
Pfreimd
Nabburg
Schwarzenf/Opf
Irrenlohe
Schwandorf
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Regenstauf Bahnhof
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)

Regensburg Hbf
Eggmühl
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Ergoldsbach
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Moosburg
Moosburg
Freising
Freising
München Hbf

Nach:

Anzahl Busse 

Fahrplanänderungen am:

RB 23 RE 22  RE 40 RE 40 RE 2 RE 2 RB 23 RE 22 RE 25 RB 23 RE 22 RE 2 RE 2 RE 25
52993 52995

79739 57935 3429 3429 4869 4869 79741 57937 364 79743 57939 4871 4871 79866
21794

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.
2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Neukirchen 
(b Sulzbach-

Praha hl.n.

18.40 20.40
19.06 21.06

18.17 19.07 19.17 20.17 21.07
18.24 | 19.24 20.24 |
18.31 19.19 19.31 20.31 21.19
18.31 19.20 19.31 20.31 21.20
18.57 19.43 19.57 20.57 21;43
19.00 19.44 20.00 21.00 21.44
19.06 | 20.06 21.06 |
19.09 | 20.09 21.09 |
19.14 | 20.14 21.14 |
19.20 | 20.20 21.20 |
19.25 | 20.25 21.25 |
19.30 | 20.30 21.30 |

X 19:35 | X 20:35 X 21:35 |
19.38 19.47 20.09 20.38 21.06 21.38 22.09

19.55 20.10 22.10 23.00
20.04 | | | | 23.12
20.12 | | | | 23.21
20.26 20.38 22.38 23.35

RE 4869 RE 4871
20.19 20.46 21.19 21.51 22.19 22.46 23.49
20.38 21.01 21.38 | 22.38 23.01 0.06
20.47 21.11 21.47 22.14 22.47 23.11 0.15
20.48 21.12 21.48 22.15 22.48 23.12 0.16
20.51 21.16 21.51 | 22.51 23.16 0.20
21.03 21.28 22.03 22.30 23.03 23.29 0.33
21.05 21.30 22.05 22.32 23.05 23.35 0.35
21.16 21.40 22.16 | 23.16 23.45 |
21.17 21.41 22.17 | 23.17 23.46 |
21.27 21.50 22.27 22.50 23.27 23.55 0.54
21.28 21.51 22.28 22.51 23.28 23.56 0.55

22.18 23.17 0.21 1.20
Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

1 2 2 2

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 6 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Hof  Hbf - Schwandorf –  Regensburg Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



RE 25 RB 23 RE 22 RB 23 RE 2 RE 2 RE 2 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 25 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23
21781 21783
365 79706 57902 79712 4852 4852 4852 3548 3548 57906 79716 353 3848 3848 57910 79718

52982

täglich Mo-Sa Sa-So So täglich täglich Sa-So Mo-Sa täglich täglich Sa-So Mo-Sa

Fr
Sa 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.

So 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Von: Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

München Hbf 4.24 5.44 6.44
Freising 4.47 5.27 6.07 6.27 7.07 7.27
Freising 4.48 5.28 6.08 6.28 7.08 7.28
Moosburg | 5.37 6.17 6.37 | 7.37
Moosburg | 5.38 6.18 6.38 | 7.38
Landshut/B Hbf 5.07 5.50 6.28 6.50 7.27 7.50
Landshut/B Hbf 5.09 5.53 6.30 6.53 7.29 7.53
Ergoldsbach | 6.06 6.43 7.06 | 8.06
Neufahrn/Nbay 5.23 6.09 6.46 7.09 7.43 8.10
Neufahrn/Nbay 5.24 6.10 6.47 7.10 7.44 8.11
Eggmühl | 6.20 6.57 7.20 | 8.20
Regensburg Hbf 5.47 6.41 7.12 7.41 8.07 8.41
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14) 7.20 7.35 8.35
Regenstauf Bahnhof | | | | 7.47 | 8.47
Maxhütte-Haidhof Bahnhof | | | | 7.55 | 8.55
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G) 7.46 8.04 9.04

 RE 52982
Schwandorf 6.53 6.20 7.20 7.47 8.08 8.20 8.53 9.08 9.20
Irrenlohe X 6:24 X 7:24 | X 8:24 X 9:24
Schwarzenf/Opf 6.28 7.28 | 8.28 9.28
Nabburg 6.35 7.35 | 8.35 9.35
Pfreimd 6.39 7.39 | 8.39 9.39
Wernberg 6.45 7.45 | 8.45 9.45
Luhe 6.50 7.50 | 8.50 9.50
Luhe-Wildenau 6.53 7.53 | 8.53 9.53
Weiden (Oberpf) 6.59 7.59 8.15 8.59 9.59
Weiden (Oberpf) 7.01 8.01 8.16 9.01 10.01
Altenstadt (W) 7.06 8.06 | 9.06 10.06
Windischeschenb 7.14 8.14 | 9.14 10.14
Reuth(b Erbend) 7.21 8.21 | 9.21 10.21
Wiesau (Oberpf) 7.29 8.29 | 9.29 10.29
Wiesau (Oberpf) 7.29 8.29 | 9.29 10.29
Pechbrunn 7.36 8.36 | 9.36 10.36
Marktredwitz 7.43 8.43 8.52 9.43 10.43
Marktredwitz 8.53
Hof Hbf 9.20

Nach: Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

1 1 1 2 1Anzahl Busse

Fahrplanänderungen am:

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 7 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Regensburg Hbf -  Schwandorf –  Hof Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Von:

München Hbf
Freising
Freising
Moosburg
Moosburg
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Ergoldsbach
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Eggmühl
Regensburg Hbf
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)
Regenstauf Bahnhof
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)

Schwandorf
Irrenlohe
Schwarzenf/Opf
Nabburg
Pfreimd
Wernberg
Luhe
Luhe-Wildenau
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Altenstadt (W)
Windischeschenb
Reuth(b Erbend)
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Pechbrunn
Marktredwitz
Marktredwitz
Hof Hbf

Nach:

Anzahl Busse

Fahrplanänderungen am:

RE 2 RE 2 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 25 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 2 RE 2 RE 40  RE 40 RE 22
21785

4854 4854 3550 3550 57912 79720 355 3552 3552 57914 79722 4856 4856 3554 3554 57916
52984 52986

täglich täglich täglich Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

7.44 8.44 9.44
8.07 8.27 9.14 9.27 10.07 10.27
8.08 8.28 9.15 9.28 10.08 10.28
8.17 8.37 | 9.37 10.17 10.37
8.18 8.38 | 9.38 10.18 10.38
8.28 8.50 9.34 9.50 10.28 10.50
8.30 8.53 9.36 9.53 10.30 10.53
8.43 9.06 | 10.06 10.43 11.06
8.46 9.09 9.50 10.09 10.46 11.09
8.47 9.10 9.51 10.10 10.47 11.10
8.57 9.20 | 10.20 10.57 11.20
9.12 9.41 10.13 10.41 11.12 11.41
9.20 9.35 10.35 11.20 11.35

| | 9.47 | 10.47 | | 11.47
| | 9.55 | 10.55 | | 11.55

9.46 10.04 11.04 11.46 12.04
RE 52984 RE 52986

9.47 10.08 10.20 10.53 11.08 11.20 11.47 12.08
| X 10:24 X 11:24 |
| 10.28 11.28 |
| 10.35 11.35 |
| 10.39 11.39 |
| 10.45 11.45 |
| 10.50 11.50 |
| 10.53 11.53 |

10.13 10.59 11.59 12.13
10.14 11.01 12.01 12.14

| 11.06 12.06 |
| 11.14 12.14 |
| 11.21 12.21 |

10.38 11.29 12.29 12.38
10.38 11.29 12.29 12.38

| 11.36 12.36 |
10.52 11.43 12.43 12.52
10.53 12.53
11.20 13.20

Nürnberg 
Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

Nürnberg 
Hbf

4 1 4 2 4 2

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 8 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Regensburg Hbf -  Schwandorf –  Hof Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Von:

München Hbf
Freising
Freising
Moosburg
Moosburg
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Ergoldsbach
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Eggmühl
Regensburg Hbf
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)
Regenstauf Bahnhof
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)

Schwandorf
Irrenlohe
Schwarzenf/Opf
Nabburg
Pfreimd
Wernberg
Luhe
Luhe-Wildenau
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Altenstadt (W)
Windischeschenb
Reuth(b Erbend)
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Pechbrunn
Marktredwitz
Marktredwitz
Hof Hbf

Nach:

Anzahl Busse

Fahrplanänderungen am:

RB 23 RE 25 RE 40  RE 40 RE 22 RE 2 RE 2 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 25 RE 40  RE 40 RE 22
21787 21789

79724 357 3556 3556 57918 79726 4858 4858 3558 3558 57920 79728 359 3560 3560 57922
52988

Sa-So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

10.44 11.44 12.44
11.07 11.27 12.07 12.27 13.07 13.27
11.08 11.28 12.08 12.28 13.08 13.28

| 11.37 12.17 12.37 | 13.37
| 11.38 12.18 12.38 | 13.38

11.27 11.50 12.28 12.50 13.27 13.50
11.29 11.53 12.30 12.55 13.29 13.55

| 12.06 12.43 13.08 | 14.08
11.43 12.09 12.46 13.11 13.43 14.11
11.44 12.10 12.47 13.12 13.44 14.12

| 12.20 12.57 13.21 | 14.21
12.07 12.41 13.12 13.41 14.07 14.41

12.35 13.20 13.35 14.35
| 12.47 | | 13.47 | 14.47
| 12.55 | | 13.55 | 14.55

13.04 13.46 14.04 15.04

RE 52988
12.20 12.53 13.08 13.20 13.47 14.08 14.20 14.53 15.08

X 12:24 X 13:24 | X 14:24
12.28 13.28 | 14.28
12.35 13.35 | 14.35
12.39 13.39 | 14.39
12.45 13.45 | 14.45
12.50 13.50 | 14.50
12.53 13.53 | 14.53
12.59 13.59 14.13 14.59
12.01 14.01 14.14 15.01
12.06 14.06 | 15.06
12.14 14.14 | 15.14
12.21 14.21 | 15.21
12.29 14.29 14.38 15.29
12.29 14.29 14.38 15.29
12.36 14.36 | 15.36
12.43 14.43 14.52 15.43

14.53
15.20

Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

Nürnberg 
Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

4 2 4 2 4 2

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 9 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Regensburg Hbf -  Schwandorf –  Hof Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Von:

München Hbf
Freising
Freising
Moosburg
Moosburg
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Ergoldsbach
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Eggmühl
Regensburg Hbf
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)
Regenstauf Bahnhof
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)

Schwandorf
Irrenlohe
Schwarzenf/Opf
Nabburg
Pfreimd
Wernberg
Luhe
Luhe-Wildenau
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Altenstadt (W)
Windischeschenb
Reuth(b Erbend)
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Pechbrunn
Marktredwitz
Marktredwitz
Hof Hbf

Nach:

Anzahl Busse

Fahrplanänderungen am:

RE 2 RE 2 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 25 RE 40  RE 40 RE 22 RE 2 RE 2 RE 2 RE 40
21791

79730 4860 4860 3562 3562 57924 79732 361 3820 3820 57926 79736 4862 4862 4862 3564
52992

täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa-So täglich täglich 01.05.2024, 
04.05.20... täglich

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Flughafen 
München

Flughafen 
München

13.44 14.44 15.44 15.44
12.07 14.27 15.07 15.28 16.07 12.07
12.08 14.28 15.08 15.29 16.08 12.08
12.17 14.37 | 15.37 16.17 12.17
12.18 14.38 | 15.38 16.18 12.18
12.28 14.50 15.27 15.50 16.28 12.28
12.30 14.53 15.29 15.53 16.30 12.30
12.43 15.06 | 16.06 16.43 12.43
12.46 15.09 15.43 16.09 16.46 12.46
12.47 15.10 15.44 16.10 16.47 12.47
12.57 15.20 | 16.20 16.57 12.57
15.12 15.41 16.09 16.41 17.12 17.12
15.20 15.35 16.35 17.20 17.20

| | 15.47 | 16.45 | | |
| | 15.55 | 16.55 | | |

15.46 16.04 17.04 17.46 17.46

RE 52990 RE 52992
15.20 15.47 16.08 16.20 16.53 17.08 17.20 17.47 17.47

X 15:24 | X 16:24 X 17:24 | |
15.28 | 16.28 17.28 | |
15.35 | 16.35 17.35 | |
15.39 | 16.39 17.39 | |
15.45 | 16.45 17.45 | |
15.50 | 16.50 17.50 | |
15.53 | 16.53 17.53 | |
15.59 16.13 16.59 17.59 18.13 18.13
16.01 16.14 17.01 18.01 18.14 18.14
16.06 | 17.06 18.06 | |
16.14 | 17.14 18.14 | |
16.21 | 17.21 18.21 | |
16.29 16.38 17.29 18.29 18.38 18.38
16.29 16.38 17.29 18.29 18.38 18.38
16.36 | 17.36 18.36 | |
16.43 16.52 17.43 18.43 18.52 18.52

16.53 18.53 18.53
17.20 19.20 19.20

Nürnberg 
Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

4 2 4 2 3 1

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 10 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Regensburg Hbf -  Schwandorf –  Hof Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024

RB 23 RB 23



Fr
Sa
So

Von:

München Hbf
Freising
Freising
Moosburg
Moosburg
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Ergoldsbach
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Eggmühl
Regensburg Hbf
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)
Regenstauf Bahnhof
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)

Schwandorf
Irrenlohe
Schwarzenf/Opf
Nabburg
Pfreimd
Wernberg
Luhe
Luhe-Wildenau
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Altenstadt (W)
Windischeschenb
Reuth(b Erbend)
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Pechbrunn
Marktredwitz
Marktredwitz
Hof Hbf

Nach:

Anzahl Busse

Fahrplanänderungen am:

 RE 40 RE 22 RB 23 RE 25 RE 25 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 2 RE 2 RE 40  RE 40 RE 22 RB 23 RE 25
21793

3564 57928 79740 79863 363 3426 3426 57930 79742 4864 4864 3428 3428 57932 79744 79865
52894

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa-So täglich

2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

16.44 16.44 17.44 18.44
16.32 17.07 17.07 17.28 12.07 18.28 19.07
16.33 17.08 17.08 17.29 12.08 18.29 19.08
16.41 | | 17.37 12.17 18.37 |
16.42 | | 17.38 12.18 18.38 |
16.54 17.27 17.27 17.50 12.28 18.50 19.27
16.55 17.29 17.29 17.53 12.30 18.53 19.29
17.07 | | 18.06 12.43 19.06 19.42
17.10 17.43 17.43 18.09 12.46 19.09 19.45
17.11 17.44 17.44 18.10 12.47 19.10 19.46
17.20 | | 18.20 12.57 19.20 |
17.41 18.09 18.09 18.41 19.12 19.41 20.10

17.35 18.17 18.35 19.20 19.35
17.47 | | 18.47 | | 19.47
17.55 | | 18.55 | | 19.55
18.04 18.45 19.04 19.46 20.04

RE 52994
18.08 18.20 18.52 18.53 19.08 19.20 19.47 20.08 20.20

X 18:24 | X 19:24 | X 20:24
18.28 | 19.28 | 20.28
18.35 | 19.35 | 20.35
18.39 | 19.39 | 20.39
18.45 | 19.45 | 20.45
18.50 | 19.50 | 20.50
18.53 | 19.53 | 20.53
18.59 19.16 19.59 20.13 20.59
19.01 19.17 20.01 20.14 21.01
19.06 | 20.06 | 21.06
19.14 | 20.14 | 21.14
19.21 | 20.21 | 21.21
19.29 19.42 20.29 20.38 21.29
19.29 19.43 20.29 20.38 21.29
19.36 | 20.36 | 21.36
19.43 19.57 20.43 20.52 21.43

19.59 20.53
20.26 21.20

Nürnberg 
Hbf

Praha hl.n. Nürnberg 
Hbf

Nürnberg 
Hbf

4 2 2 1 2

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 11 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Regensburg Hbf -  Schwandorf –  Hof Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024



Fr
Sa
So

Von:

München Hbf
Freising
Freising
Moosburg
Moosburg
Landshut/B Hbf
Landshut/B Hbf
Ergoldsbach
Neufahrn/Nbay
Neufahrn/Nbay
Eggmühl
Regensburg Hbf
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz (Steig 14)
Regenstauf Bahnhof
Maxhütte-Haidhof Bahnhof
Schwandorf Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)

Schwandorf
Irrenlohe
Schwarzenf/Opf
Nabburg
Pfreimd
Wernberg
Luhe
Luhe-Wildenau
Weiden (Oberpf)
Weiden (Oberpf)
Altenstadt (W)
Windischeschenb
Reuth(b Erbend)
Wiesau (Oberpf)
Wiesau (Oberpf)
Pechbrunn
Marktredwitz
Marktredwitz
Hof Hbf

Nach:

Anzahl Busse

Fahrplanänderungen am:

RE 22 RB 23 RE 2 RE 2 RE 40  RE 40  RE 40 RB 23 RE 25 RE 22 RE 2 RE 2 RE 22 RE 25

57934 79746 4866 4866 3432 3432 3432 79748 79867 57938 79750 4868 4868 57940 79752 79869
52996

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.
2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11. 2.11.
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

Flughafen 
München

Flughafen 
München

Flughafen 
München

19.44 20.44 21.44 22.44
19.28 12.07 21.07 21.27 22.07 22.27 23.07
19.29 12.08 21.08 21.28 22.08 22.28 23.08
19.37 12.17 | 21.37 22.17 22.37 23.17
19.38 12.18 | 21.38 22.18 22.38 23.18
19.50 12.28 21.27 21.50 22.28 22.50 23.30
19.53 12.30 21.29 21.53 22.30 22.53 23.34
20.06 12.43 21.42 22.06 22.43 23.06 23.47
20.09 12.46 21.45 22.09 22.46 23.09 23.51
20.10 12.47 21.46 22.10 22.47 23.10 23.51
20.20 12.57 | 22.20 22.57 23.20 0.01
20.41 21.12 22.10 22.41 23.12 23.41 0.17

21.20 21.35 21.30 23.22
| | 21.46 21.41 23.36
| | 21.55 21.50 23.45

21.46 22.04 21.59 23.55

RE 52996
21.20 21.47 22.08 22.08 22.20 23.20 0.02

X 21:24 | X 22:24 X 23:24 X 0:05
21.28 | 22.28 23.28 0.09
21.35 | 22.35 23.35 0.15
21.39 | 22.39 23.39 0.19
21.45 | 22.45 23.45 0.24
21.50 | 22.50 23.50 0.29
21.53 | 22.53 23.53 0.32
21.59 22.13 22.59 23.59 0.37
22.01 22.14 23.01
22.06 22.19 23.06
22.14 | 23.14
22.21 | 23.21
22.29 22.40 23.29
22.29 22.40 23.29
22.36 | 23.36
22.43 22.54 23.43

22.54
23.22

Nürnberg 
Hbf

Nürnberg 
Hbf

1 1 1

F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40.xlsx
Seite 12 von 12

Stand: 11.10.2024

Fahrplanänderungen

Linie: RE 2/ RE 40/ RE 25/ RE 23/ RB 23
Regensburg Hbf -  Schwandorf –  Hof Hbf 

Gültig vom 01.11. bis 03.11.2024

RB 23 RB 23


	D_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40
	F_241101_70711_NSCH_NRH_RE23_RE25_RB23_RE2_RE40_final



